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Propozuar nga Qendra për Studimin e Demokracisë dhe Qeverisjes. 

Z. Dyrmishi është Drejtor Ekzekutiv dhe themelues i Qendrës për Studimin e Demokracisë 

dhe Qeverisjes.  

Ai mban një diplomë master në shkencat politike nga Universiteti i Sienës, Itali dhe certifikata në 

Sigurinë Evropiane dhe Politikën e Sigurisë Kombëtare të SHBA. 

Eksperienca përfshin sektorin qeveritar ashtu edhe në atë joqeveritar. Ka mbajtur poste të 

ndryshme në institucionet publike përfshirë zyrën e Kryeministrit, Ministrinë e Mbrojtjes, 

Shërbimin Informativ Kombëtar dhe Ministrin e Shtetit për Diasporën. 

Në sektorin joqeveritar eksperienca përfshin zhvillimin dhe menaxhimin e projekteve, 

hulumtimin dhe avokimin, dhe ofrimin e shërbimeve të konsulencës në fushën e ndërtimit të 

integritetit dhe antikorrupsionit, reformën dhe mirëqeverisjen e sektorit të sigurisë, 

demokratizimin, etj.   

Eshtë autor i një sërë publikimeve dhe komentues mediatik për temat e lartpërmendura. 
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Mr. Dyrmishi is the Executive Director and founder of the Center for the Study of Democracy 

and Governance. 

 

He holds a master's degree in political science from the University of Siena, Italy, and a 

certificate in European Security and U.S. National Security Policy. 

 

His experience spans both governmental and non-governmental sectors. He has held various 

positions in public institutions, including the Office of the Prime Minister, the Ministry of 

Defense, the National Intelligence Service, and the Ministry of State for Diaspora. 

 

In the non-governmental sector, his experience includes project development and management, 

research and advocacy, and consultancy services in integrity building and anti-corruption, reform 

and good governance of the security sector, democratization, and more. 

 

He is the author of several publications and a media commentator on the aforementioned topics. 

 


